Concepto

Cuenta Publica 2025

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SANTA ROSA JAUREGUI, QUERETARO

Gasto por Categoria Programaética

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

Aprobado

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Egresos

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y
Municipios
Subsidios sujetos a Reglas de Operacion
Subsidios sujetos a Lineamientos de Operacion
Bienes, Servicios e Infraestructura Publica
Provisién de Bienes Publicos
Prestacién de Servicios Publicos
Proyectos de Inversion en Infraestructura y Obra Publica
Desempefio de las Funciones de Gobierno
Funciones de las Fuerzas Armadas
Fomento, Promocién y Servicios para el Desarrollo Econémico
y Social
Regulacion y supervision
Atencion a desastres por eventos naturales
Articulacion, coordinacion e instrumentacion de politicas
publicas
Investigacion y desarrollo
Servicios de proteccion y conservacién ambiental
Administrativos y de Apoyo a la Gestion Presupuestaria
Apoyo para el desarrollo de las funciones de gobierno
Apoyo al buen gobierno y mejoramiento de la gestion
Provisiones y reasignaciones presupuestarias especificos
Operaciones ajenas
Compromisos, Cumplimiento de Obligaciones y otras
Aportaciones
Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de
la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)
Aportaciones Federales

Pensiones y jubilaciones

Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilizacion

Aportaciones a fondos de inversién y reestructura de pensiones

76,153,408
0

0
0
76,153,408
0
76,153,408

O 00000 O0 O 0o o oo o

o

O oo oo0oo0oo o o

18,716,939
0

0
0
18,716,939
0
18,716,939

O 000000 © 90 © 9o o

o

O coooo0oo o o

94,870,347
0|

0|
0|
94,870,347
0|
94,870,347

O 00000 O0 © 90 © oo o

o

O oo oooo o o

85,979,945
0

0
0
85,979,945
0
85,979,945

O 000000 © 90 © oo o

=)

O coooo0oo o o

85,148,272
0

0
0
85,148,272
0
85,148,272

O 000000 © 90 © oo o

=)

O oo ooo0oo o o

8,890,402
0

0
0
8,890,402
0
8,890,402

O 000000 © oo © oo o

=)

O coooo0oo o o

Total del Egreso

76,153,408

18,716,939

94,870,347

85,979,945

85,148,272

8,890,402

MTRO. CHRISTIAN GIUSEPE REYES MENDEZ
RECTOR DE LA UPSRJ

MTRO. DIEGO RODRIGUEZ FEREGRINO
SECRETARIO ADMINISTRATIVO UPSRJ




