

Cuenta Pública 2025
UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE SANTA ROSA JÁUREGUI, QUERETARO
Gasto por Categoría Programática
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Programas						
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	76,153,408	18,716,939	94,870,347	85,979,945	85,148,272	8,890,402
Subsidios sujetos a Reglas de Operación	0	0	0	0	0	0
Subsidios sujetos a Lineamientos de Operación	0	0	0	0	0	0
Bienes, Servicios e Infraestructura Pública	76,153,408	18,716,939	94,870,347	85,979,945	85,148,272	8,890,402
Provisión de Bienes Públicos	0	0	0	0	0	0
Prestación de Servicios Públicos	76,153,408	18,716,939	94,870,347	85,979,945	85,148,272	8,890,402
Proyectos de Inversión en Infraestructura y Obra Pública	0	0	0	0	0	0
Desempeño de las Funciones de Gobierno	0	0	0	0	0	0
Funciones de las Fuerzas Armadas	0	0	0	0	0	0
Fomento, Promoción y Servicios para el Desarrollo Económico y Social	0	0	0	0	0	0
Regulación y supervisión	0	0	0	0	0	0
Atención a desastres por eventos naturales	0	0	0	0	0	0
Articulación, coordinación e instrumentación de políticas públicas	0	0	0	0	0	0
Investigación y desarrollo	0	0	0	0	0	0
Servicios de protección y conservación ambiental	0	0	0	0	0	0
Administrativos y de Apoyo a la Gestión Presupuestaria	0	0	0	0	0	0
Apoyo para el desarrollo de las funciones de gobierno	0	0	0	0	0	0
Apoyo al buen gobierno y mejoramiento de la gestión	0	0	0	0	0	0
Provisiones y reasignaciones presupuestarias específicos	0	0	0	0	0	0
Operaciones ajenas	0	0	0	0	0	0
Compromisos, Cumplimiento de Obligaciones y otras Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones a entidades federativas y municipios	0	0	0	0	0	0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	0	0	0	0	0	0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)	0	0	0	0	0	0
Aportaciones Federales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a la seguridad social	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de estabilización	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	0	0	0	0	0	0
Total del Egreso	76,153,408	18,716,939	94,870,347	85,979,945	85,148,272	8,890,402

MTRO. CHRISTIAN GIUSEPE REYES MÉNDEZ
RECTOR DE LA UPSRJ

MTRO. DIEGO RODRÍGUEZ FEREGRINO
SECRETARIO ADMINISTRATIVO UPSRJ